tae referant. — ὡς γὰρ πρᾶττοντες τε καὶ πράξεως γ. κ. τ. λ., i. e., ut paullo liberius exprimam, nam tanquam agentes et actionis gratia verba facientes vocabula quadrandi et producendi et addendi, et alia omnia similiter, usurpant atque crepant; quum tamen tota haec disciplina cognitionis gratia colatur, et quidem τοῦ ἀεὶ ὄντος γνώσεως ἕνεκα. Verbum φθέγγεσθαι hic quoque non est i. q. ὀνομάζειν vel λέγειν, sed retinet notionem sonandi, non sine eleganti quadam irrisione, ut libr. VI. p. 505. C. Theaet. p. 157. B. al. Praeterea notetur elegans amphibolia, quae inest in praegresso illo ἀναγκαῖος, quod quum nunc significet ita ut vitae necessitatibus consu-

γόμενοι τὸ δ' ἐστὶ πού πᾶν τὸ μάθημα γνώσεως B ἕνεκα ἐπιτηδευόμενον. Παντάπασι μὲν οὖν, ἔφη. Οὐκοῦν τοῦτο ἐστὶ διομολογητέον; Τὸ ποῖον; Ὡς τοῦ ἀεὶ ὄντος γνώσεως, ἀλλ' οὐ τοῦ ποτὲ τι γιγνομένου καὶ ἀπολλυμένου. Εὐνομολόγητον, ἔφη. τοῦ γὰρ ἀεὶ ὄντος ἢ γεωμετρικὴ γνώσις ἐστίν. Ὀλκὸν ἄρα, ὧ γενναῖε, ψυχῆς πρὸς ἀλήθειαν εἴη ἂν καὶ ἀπεργαστικὸν φιλοσόφου διανοίας πρὸς τὸ ἄνω σχεῖν ἂ νῦν κάτω οὐ δεόν ἔχομεν. Ὡς οἶόν τε μάλιστα, ἔφη. Ὡς οἶόν τ' ἄρα, ἦν δ' ἐγώ, μάλιστα προστατεύον, C ὅπως οἱ ἐν τῇ καλλιπόλει σοὶ μηδενὶ τρόπῳ γεωμετρίας ἀφέξονται. καὶ γὰρ τὰ πάρεργα αὐτοῦ οὐ σμι-

Ὀλκὸν ἄρα —] Vett. editt. ἔκον — πρὸς ἀλήθειαν ψυχῆν. Illud Par. A. Angel. Flor. a. c. x. a. servarunt. Etiam Ven. II. ψυχῆς. In Vat. Θ. Paris. DK. Mon. Vat. r. est ψυχῆν πρὸς ἀλήθειαν.

C. οἱ ἐν τῇ καλλιπόλει σοὶ] V. καλλίστη πόλει σου. Sed καλλιπόλει Par. ADK. Vat. Θ. Ang. Vat. r. Flor. a. β. γ. a. c. x. cum Ald. et Bas. 1. Dativum σοὶ habent Par. ADK. Vat. Θ. Ven. EII. Mon. Vat. r. Flor. β. γ. Mox ἀφέξονται Par. ADK. Ven. EII. Mon. Ang. Florentini sex cum Ald. Bas. 1. 2. soloece.

latur, tamen simul γεωμετρικὴν illam ἀνάγκην in mentem revocat.

B. [Ὡς τοῦ ἀεὶ ὄντος γνώσεως] Repete ex praecedentibus ἕνεκα ἐστίν ἐπιτηδευόμενον.

Ὀλκὸν ἄρα — ψυχῆς] V. p. 521. D. Proxima non male reddit Ficinus: Atque ita ad philosophandum praeparabit cogitationem, ut ad supera convertamus quae nunc, contra quam decet, ad inferiora deicimus. Scilicet πρὸς τὸ ἄνω σχεῖν sic explices: ὥστε πρὸς τὸ ἄνω σχεῖν κ. τ. λ. et effectrix est mentis philosophiae, ut ad superiora attollamus, quae nunc, contra quam decet, ad inferiora habemus demissa.

C. ἐν τῇ καλλιπόλει] Opti-

me haec lectio cum lepore et ironia convenit, quae in hoc Socratis sermone cernitur. Imitatus est Themist. Orat. XXI. p. 248. A. III. p. 42. D. p. 44. B., quos locos Ast. indicavit. Ceterum Götting. Praefat. ad Aristotel. Polit. p. XII. ex hoc loco argumentatur Platonem Rempublicam suam non Πολιτείας nomine inscripsisse, sed potius Καλλιπολίω vocasse. Quod nobis quidem minime persuasit vir doctissimus. Πολιτείας appellant etiam Aristoteles Rhetor. III, 4. alii.